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Блок 1.Дисциплины (модули) 210 210 7888 7888 1572 5596 720 68 26 1264 34 10 48 1172 27 972 96 20 102 6 610 144 24 864 88 100 18 604 72 26 936 96 114 24 618 108 32 1152 116 136 10 792 108 19 684 70 74 432 108 21 756 84 92 10 508 72 11 396 38 42 280 36 21 756 88 98 498 72 3 108 12 14 82

Обязательная часть 113 113 4396 4396 756 3316 324 22 26 1264 34 10 48 1172 20 720 60 20 66 466 108 14 504 52 60 10 392 6 216 24 28 2 128 36 16 576 58 66 10 380 72 9 324 26 28 234 36 10 360 40 46 274 5 180 16 18 110 36 7 252 26 30 160 36

+ Б1.О.01 История России 2 4 4 4 36 144 144 58 86 4 1 36 4 8 24 1 36 6 8 22 1 36 6 8 2 22 1 36 8 10 2 18 60

+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 12 60 2 72 4 8 60 58

+ Б1.О.03 Философия 5 3 3 36 108 108 30 78 3 108 14 16 78 2

+ Б1.О.04 Иностранный язык 2 1 9 9 36 324 324 30 258 36 6 216 10 206 3 108 20 52 36 10

+ Б1.О.05 Речевые практики 1 3 3 36 108 108 8 100 3 108 4 4 100 47

+ Б1.О.06
Математика и основы моделирования
социально-экономических процессов

1 3 3 36 108 108 18 90 3 108 8 10 90 4

+ Б1.О.07 Экономическая теория 2 1 10 10 36 360 360 48 276 36 5 180 6 8 166 5 180 16 18 110 36 4

+ Б1.О.08 Социально-экономическая статистика 2 4 4 36 144 144 28 116 4 144 14 14 116 4

+ Б1.О.09
Специальная интеграция лиц с ограниченными
возможностями здоровья

3 3 3 36 108 108 20 88 3 108 10 10 88 42

+ Б1.О.10 Безопасность жизнедеятельности 2 3 3 36 108 108 20 88 3 108 10 10 88 30

+ Б1.О.11 Правоведение 3 3 3 36 108 108 26 82 3 108 12 14 82 58

+ Б1.О.12
Основы информационных технологий и
информационной безопасности

3 4 4 36 144 144 26 118 4 144 12 14 118 17

+ Б1.О.13 Деловые коммуникации 6 4 4 36 144 144 20 124 4 144 10 10 124 4

+ Б1.О.14 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 2 70 2 72 2 70 11

+ Б1.О.15
Элективные курсы по физической культуре и
спорту

1 328 328 2 326 328 2 326 11

+ Б1.О.16 Управленческий (модуль)
24556

89
13579 77 6 56 56 2016 2016 408 1356 252 18 4 144 6 8 130 4 144 14 16 78 36 3 108 12 14 8 82 5 180 16 18 110 36 13 468 44 50 10 302 72 5 180 16 18 110 36 10 360 40 46 274 5 180 16 18 110 36 7 252 26 30 160 36

+ Б1.О.16.01 Теория управления 2 1 8 8 36 288 288 44 208 36 4 144 6 8 130 4 144 14 16 78 36 4

+ Б1.О.16.02
Организация предпринимательской
деятельности

3 3 3 36 108 108 26 82 8 3 108 12 14 8 82 4

+ Б1.О.16.03 Организационно-управленческие решения 5 5 5 36 180 180 34 110 36 5 180 16 18 110 36 4

+ Б1.О.16.04
Теория организации и организационная
культура

4 5 5 36 180 180 34 110 36 5 180 16 18 110 36 4

+ Б1.О.16.05 Бизнес-планирование 5 5 5 36 180 180 34 110 36 5 180 16 18 110 36 4

+ Б1.О.16.06 Инвестиционный анализ 7 3 3 36 108 108 26 82 3 108 12 14 82 4

+ Б1.О.16.07 Управление проектами и программами 6 6 5 5 36 180 180 34 110 36 5 180 16 18 110 36 4

+ Б1.О.16.08 Стратегический менеджмент 8 5 5 36 180 180 34 110 36 5 180 16 18 110 36 4

+ Б1.О.16.09 Управление рисками 7 3 3 36 108 108 26 82 3 108 12 14 82 4

+ Б1.О.16.10
Документационное обеспечение
управленческой деятельности

7 4 4 36 144 144 34 110 4 144 16 18 110 4

+ Б1.О.16.11 Маркетинг 9 4 4 36 144 144 30 78 36 4 144 14 16 78 36 4

+ Б1.О.16.12 Корпоративная социальная ответственность 9 3 3 36 108 108 26 82 3 108 12 14 82 4

+ Б1.О.16.13 Управленческий учёт 5 3 3 36 108 108 26 82 10 3 108 12 14 10 82 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 97 97 3492 3492 816 2280 396 46 7 252 36 36 6 144 36 10 360 36 40 8 212 72 20 720 72 86 22 490 72 16 576 58 70 412 36 10 360 44 46 198 72 11 396 44 46 10 234 72 6 216 22 24 170 14 504 62 68 338 36 3 108 12 14 82

+ Б1.В.01 Финансово-экономический (модуль) 4467
34557

8
49 46 46 1656 1656 358 1154 144 22 3 108 12 14 82 17 612 62 76 22 402 72 7 252 24 28 200 4 144 14 16 78 36 8 288 26 28 198 36 3 108 10 10 88 4 144 18 20 106

+ Б1.В.01.01 Экономика организации 6 5 7 7 36 252 252 56 160 36 3 108 12 14 82 4 144 14 16 78 36 4

+ Б1.В.01.02 Бухгалтерский учет, анализ и аудит 4 3 3 36 108 108 26 82 12 3 108 12 14 12 82 4

+ Б1.В.01.03 Анализ финансово-хозяйственной деятельности 8 3 3 36 108 108 20 88 3 108 10 10 88 4

+ Б1.В.01.04 Финансы и кредит 3 3 3 36 108 108 26 82 3 108 12 14 82 4

+ Б1.В.01.05 Государственные и муниципальные финансы 4 4 4 36 144 144 36 72 36 10 4 144 16 20 10 72 36 4

+ Б1.В.01.06 Экономический анализ 4 6 6 36 216 216 46 134 36 6 216 20 26 134 36 4

+ Б1.В.01.07 Финансовый менеджмент 4 4 4 36 144 144 30 114 4 144 14 16 114 4

+ Б1.В.01.08 Региональная экономика 7 3 3 36 108 108 20 88 3 108 10 10 88 4

+ Б1.В.01.09 Экономика труда 7 5 5 36 180 180 34 110 36 5 180 16 18 110 36 4

+ Б1.В.01.10 Мировая экономика 9 4 4 36 144 144 38 106 4 144 18 20 106 4

+ Б1.В.01.11 Методы финансовых расчетов 5 4 4 36 144 144 26 118 4 144 12 14 118 4

+ Б1.В.02
Государственное и муниципальное
управление (модуль)

3367 26 18 18 648 648 178 326 144 24 2 72 16 16 6 40 7 252 24 26 8 130 72 6 216 30 30 120 36 3 108 18 18 10 36 36

+ Б1.В.02.01 Теория государства и права 3 4 4 36 144 144 16 92 36 4 144 8 8 92 36 58

+ Б1.В.02.02
Основы государственного и муниципального
управления

3 2 5 5 36 180 180 66 78 36 14 2 72 16 16 6 40 3 108 16 18 8 38 36 58

+ Б1.В.02.03
Управление закупками для государственных и
муниципальных нужд

7 6 5 5 36 180 180 56 88 36 10 2 72 10 10 52 3 108 18 18 10 36 36 58

+ Б1.В.02.04 Государственное регулирование экономики 6 4 4 36 144 144 40 68 36 4 144 20 20 68 36 4

+ Б1.В.03 Управление персоналом (модуль) 259 5 18 18 648 648 150 390 108 5 180 20 20 104 36 9 324 34 42 212 36 4 144 16 18 74 36

+ Б1.В.03.01 Основы управления персоналом 2 5 5 36 180 180 40 104 36 5 180 20 20 104 36 4

+ Б1.В.03.02 Кадровая политика и кадровый менеджмент 9 4 4 36 144 144 34 74 36 4 144 16 18 74 36 4

+ Б1.В.03.03 Трудовое право 5 6 6 36 216 216 46 134 36 6 216 20 26 134 36 4

+ Б1.В.03.04 Организационная конфликтология 5 3 3 36 108 108 30 78 3 108 14 16 78 2

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 4 3 3 108 108 20 88 3 108 10 10 88

+ Б1.В.ДВ.01.01 Экономико-математические методы и модели 4 3 3 36 108 108 20 88 3 108 10 10 88 4

- Б1.В.ДВ.01.02
Количественные методы в экономике и
управлении

4 3 3 36 108 108 20 88 3 108 10 10 88 4

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 9 3 3 108 108 20 88 3 108 10 10 88

+ Б1.В.ДВ.02.01 Инновационный менеджмент 9 3 3 36 108 108 20 88 3 108 10 10 88 4

- Б1.В.ДВ.02.02 Управление изменениями 9 3 3 36 108 108 20 88 3 108 10 10 88 4

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) A 3 3 108 108 26 82 3 108 12 14 82

+ Б1.В.ДВ.03.01 Цифровая экономика A 3 3 36 108 108 26 82 3 108 12 14 82 4

- Б1.В.ДВ.03.02 Институциональная экономика A 3 3 36 108 108 26 82 3 108 12 14 82 4

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 8 3 3 108 108 26 82 3 108 12 14 82

+ Б1.В.ДВ.04.01 Налоги и налогообложение 8 3 3 36 108 108 26 82 3 108 12 14 82 4

- Б1.В.ДВ.04.02 Финансовый учет и отчетность 8 3 3 36 108 108 26 82 3 108 12 14 82 4

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 9 3 3 108 108 38 70 3 108 18 20 70

+ Б1.В.ДВ.05.01
Управление деятельностью образовательной
организации

9 3 3 36 108 108 38 70 3 108 18 20 70 4

- Б1.В.ДВ.05.02
Управление деятельностью государственной
организации

9 3 3 36 108 108 38 70 3 108 18 20 70 4

Блок 2.Практика 21 21 756 756 8 748 748 3 108 2 106 106 6 216 2 214 214 6 216 2 214 214 6 216 2 214 214

Обязательная часть 3 3 108 108 2 106 106 3 108 2 106 106

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (ознакомительная) 3 3 3 36 108 108 2 106 106 3 108 2 106 106 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 18 18 648 648 6 642 642 6 216 2 214 214 6 216 2 214 214 6 216 2 214 214

+ Б2.В.01(П)
Производственная практика (технологическая,
проектно-технологическая)

6 6 6 36 216 216 2 214 214 6 216 2 214 214 4

+ Б2.В.02(П)
Производственная практика (организационно-
управленческая)

8 6 6 36 216 216 2 214 214 6 216 2 214 214 4

+ Б2.В.03(Пд) Производственная практика (преддипломная) A 6 6 36 216 216 2 214 214 6 216 2 214 214 4

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324 9 324 324

+ Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

9 9 36 324 324 324 9 324 324 4

ФТД.Факультативные дисциплины

+ ФТД.01 Факультатив 36

План Учебный план бакалавриата 'v38.03.02 Менеджмент организации 2025.plx', код направления 38.03.02, профиль : Менеджмент организации, год начала подготовки 2025



Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Б1.О Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; 
ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б1.О.01 История России УК-5.1; УК-5.2

Б1.О.02 Основы российской государственности УК-5.1; УК-5.2

Б1.О.03 Философия УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.О.04 Иностранный язык УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.05 Речевые практики УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Б1.О.06
Математика и основы моделирования социально-
экономических процессов

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3

Б1.О.07 Экономическая теория УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

Б1.О.08 Социально-экономическая статистика УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

Б1.О.09
Специальная интеграция лиц с ограниченными
возможностями здоровья

УК-9.1; УК-9.2; УК-9.3

Б1.О.10 Безопасность жизнедеятельности УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3

Б1.О.11 Правоведение УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-11.1; УК-11.2

Б1.О.12
Основы информационных технологий и
информационной безопасности

ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3

Б1.О.13 Деловые коммуникации УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б1.О.14 Физическая культура и спорт УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3

Б1.О.15 Элективные курсы по физической культуре и спорту УК-7.1; УК-7.2; УК-7.3

Б1.О.16 Управленческий (модуль)

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; 
ОПК-3.3; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-
3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3

Б1.О.16.01 Теория управления УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.О.16.02 Организация предпринимательской деятельности ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.О.16.03 Организационно-управленческие решения ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.О.16.04 Теория организации и организационная культура УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.О.16.05 Бизнес-планирование ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.О.16.06 Инвестиционный анализ ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3

Б1.О.16.07 Управление проектами и программами ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.О.16.08 Стратегический менеджмент ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.О.16.09 Управление рисками ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

Б1.О.16.10
Документационное обеспечение управленческой
деятельности

УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б1.О.16.11 Маркетинг ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

Б1.О.16.12 Корпоративная социальная ответственность УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.О.16.13 Управленческий учёт ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ     Учебный план бакалавриата 'v38.03.02 Менеджмент организации 2025.plx', код направления 38.03.02, год начала подготовки 2025



Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.01 Финансово-экономический (модуль)

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ОПК-4.1; 
ОПК-4.2; ОПК-4.3; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; 
ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-6.3

Б1.В.01.01 Экономика организации ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

Б1.В.01.02 Бухгалтерский учет, анализ и аудит ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-6.3

Б1.В.01.03 Анализ финансово-хозяйственной деятельности ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

Б1.В.01.04 Финансы и кредит ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3

Б1.В.01.05 Государственные и муниципальные финансы УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.В.01.06 Экономический анализ ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-6.3

Б1.В.01.07 Финансовый менеджмент ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-6.3

Б1.В.01.08 Региональная экономика ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

Б1.В.01.09 Экономика труда УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.В.01.10 Мировая экономика ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

Б1.В.01.11 Методы финансовых расчетов ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.В.02
Государственное и муниципальное управление
(модуль)

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ПК-3.1; ПК-3.2; 
ПК-3.3; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3

Б1.В.02.01 Теория государства и права УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3

Б1.В.02.02
Основы государственного и муниципального
управления

УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

Б1.В.02.03
Управление закупками для государственных и
муниципальных нужд

ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3

Б1.В.02.04 Государственное регулирование экономики УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3

Б1.В.03 Управление персоналом (модуль)
УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-
1.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б1.В.03.01 Основы управления персоналом УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.В.03.02 Кадровая политика и кадровый менеджмент УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б1.В.03.03 Трудовое право УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б1.В.03.04 Организационная конфликтология УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1)

Б1.В.ДВ.01.01 Экономико-математические методы и модели ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3

Б1.В.ДВ.01.02 Количественные методы в экономике и управлении ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2)

Б1.В.ДВ.02.01 Инновационный менеджмент УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3

Б1.В.ДВ.02.02 Управление изменениями УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3)

Б1.В.ДВ.03.01 Цифровая экономика ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

Б1.В.ДВ.03.02 Институциональная экономика ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4)

Б1.В.ДВ.04.01 Налоги и налогообложение ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-6.3

Б1.В.ДВ.04.02 Финансовый учет и отчетность ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-6.3

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5)
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.ДВ.05.01
Управление деятельностью образовательной
организации

ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

Б1.В.ДВ.05.02
Управление деятельностью государственной
организации

ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3

Б2 Практика
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Б2.О Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; ОПК-1; ОПК-3; ПК-1

Б2.О.01(У) Учебная практика (ознакомительная)
УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-1.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; 
ОПК-3.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-10; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Б2.В.01(П)
Производственная практика (технологическая,
проектно-технологическая)

УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-10.1; УК-10.2; УК-10.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-2.3; ПК-6.1; ПК-6.2; ПК-6.3

Б2.В.02(П)
Производственная практика (организационно-
управленческая)

УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-5.1; УК-5.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-2.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-5.1; ПК-5.2; ПК-5.3

Б2.В.03(Пд) Производственная практика (преддипломная)
УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ОПК-
4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3; ПК-4.1; ПК-4.2; ПК-4.3

Б3 Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной
квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; 
ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

ФТД Факультативные дисциплины

ФТД.01 Факультатив
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